1

平成 27 年３月 24 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 学 情

代表者名 代表取締役社長 中井 清和

（コード番号 2301 東証第一部）
問 合 せ 先 管理部ゼネラルマネージャー 大 西  浩 史

（ ０ ６ － ６ ３ ４ ６ － ６ ８ ３ ０ ）

第１回第１回第１回第１回新株予約権の新株予約権の新株予約権の新株予約権の行使完了等行使完了等行使完了等行使完了等に関するに関するに関するに関するお知らせお知らせお知らせお知らせ

当社は、平成 27 年 3 月 9日開催の取締役会において、取得日である本日に残存する株式会社学情第１回新株

予約権（以下「本新株予約権」）の取得および消却することを決議いたしましたが、本日までに本新株予約権が

全て行使されたため、本日に残存する本新株予約権が全てなくなり、本日予定しておりました本新株予約権の

取得および消却は実施されませんので、お知らせいたします。

本日までに行使された本新株予約権の詳細は、以下の通りです。

（１） 本新株予約権の名称 株式会社学情第１回新株予約権

（２） 発行した本新株予約権の数 30,000 個

（３） 本新株予約権の行使数 30,000 個

（４） 本新株予約権の残存数 0 個

（５） 資金調達の額 3,020,769,756円（差引手取概算額）

（６） 本新株予約権の割当先 UBS AG London Branch

（７） 本新株予約権の発行日 平成26年４月30日

なお、本新株予約権により調達した資金使途の詳細は、以下のとおりです。

（当初の予定）

 具体的な使途 金額（百万円） 支出予定時期

① 既存事業の売上拡大・ブランド強化等に伴うシステム開発費

用及び営業拠点開設や人員増強・人材教育に係る費用
2,521

平成 26 年５月～

平成 28 年４月
② 新規事業領域の立ち上げに係るＭ＆Ａ及び資本・業務提携に

係る費用、またはＭ＆Ａ及び資本・業務提携後に必要なシス

テム開発費用

500

（実績）

 具体的な使途 金額（百万円） 支出時期

① 既存事業の売上拡大・ブランド強化等に伴うシステム開発費

用及び営業拠点開設や人員増強・人材教育に係る費用

・新卒就職情報サイト「あさがくナビ（朝日学情ナビ）」の 2016

年度版ブランド向上のためのイメージキャラクターの選定

および全国的なプロモーションの実施

・売上拡大のための社内販売管理システム開発費用

29

10

平成 26 年５月～

平成 27 年２月

② 新規事業領域の立ち上げに係るＭ＆Ａ及び資本・業務提携に

係る費用、またはＭ＆Ａ及び資本・業務提携後に必要なシス

テム開発費用

・新しい就活支援サービスサイトの開発費用及び人件費

44

 なお、上記の資金使途に充当されていない2,938百万円については、当初の予定していた支出予定時期に基づ

き、順次充当していく予定です。

以 上